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WYSTi^PIENIE EOKONTROLNE

sporzqdzone na podstawie art: :46 t 47 uslawy z dhia 15 lipca 201.1' r. o kontrpli'
wadministracji rzqdowej (Dz. U. z2011 "r.Nr 185, poz. l692) oraz § ILust. 1,pkt 1zarzqdzenia
Ni* 68/2017 pyfektdra Izby Administracji. Skarbpwej w Llibliriie z driia 5 maja 2017 r..
w sprawie przeprpwadzariia kontroli \y; urzi^dach skarbowyph woje:>v6dztwa iubelskiego praz
w'Lubelskim Urz^dzie GeIno7Skarbo>yym,wBialej Podlaskiej, zawierajqce ustaleniadokpnane
wtr^cie kontroli planowej pizeprowadzbnej

w-Urz^dzieSkarbowym w Hrubicszowie

111. 27Wolynskicj D^izji.Piechoty AK11,22r500 Hrubiesz6w

przez _ ,_-gl6wnegp ekspertaskarbowego
w dniach od 14maja 2018 r. dp 13 lipca 2018'rj (w tym w siedzibie Urz(?du Skarbowego pd,
I4imaja26l8 r. dolSmaja 2018t.)

zakresie: j,Stoso>vanie. instrument6w przewidzianych przepisami. prawa dla

Gkres.obj^ty kpntrolq: od,dnia L.stycznia 2016.r. dodhia.lO maja 2018 r.

'Kierujqcym kontrplowan^ jednostkq jest Pani.WipIetta Ku:^iareka.
Majqcnauwadze dokpnane wtpkukpntroli-.ustalenia stwierdzid naleiy,, CO n^tfp.uje:

WUrz?dzi;e.Sk^bowym ^Hioibibszp.wie zadani£i z zakre'su/zabezpieczania wykonania

od dniaOliOl.2016 r. do 19:04.2016, n przez Sampdzielny Referat Analiz i Planpwania
o'raz SprawWierzyciielskich (APSW)..OsPbg.kieruj4P4byl Pan Do lutiegp
2016 T. wsklad komdrki wchodaly 4 osoby. Wpkresie pomiejszym^ 3: osoby. Kom6rka

'Skatfeows
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poza sprawami wier^cielskimi zajmow^a si^ r6wnie2 sprawami z zakresu analiz
i planowania,

• od dnia 20.04.2016 r. do 15,08.2016 r. przez Samodzielne Wieloosobowe Stanowisko
Pracy doSprawWieizycielskich (SW). Osobq kierujqcq by! Pan Wsklad
kom6rki wchodaly 2-4 osoby. Kom6rka w powyis^m okresie zajmowda si?
sprawami wier^cielskimioraz realizow^a pozostale do z^atwieniasprawy z zakresu
analiz i planowania. Ponadto w okresie tym komorka przeprowadz^a eksperyment
„Banku ^wiatowego",

• od dnia 16.08.2016 r. do 28.02.2017 r. przez Dzial Post^powan Podatkowych i Spraw
Wierzycielskich (PPSW). Wpowyzs^Tii okresie sprawami wer^cielskimi zajmowaly
si$3 osoby. Kierownikiem dziahi bylaPani'

• od dnia 01.03.2017 r. do 10.05.2018 r. przez Referat Spraw Wier^cielskich
i RachunkowoSci. Kierownikiem komdrki jest Pan 'Zadania z zakresu
sprawwierzycielskich wykonuj^ 2 osoby.

[dow6d: akta kontroli str. 5-6]

Struktur? oraz zakresy zadaA wskazanych wyzej komorek organizacyjnych Urz?du
Skarbowego w Hrubieszowie w okresieobj^tym kontrolQ okreslalynast?pujqce zarzgdzenia:
- Zarzqdzenie Nr 10/2015 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 1 kwietnia 2015 r.

w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie,
zmienione zarz^dzeniem nr 86/2015 Dyrektora IzbySkarbowej wLublinie z dnia 1wrzesnia
2015r.,zarz4dzeniemnr31/2016 Dyrektora IzbySkarbowej w Lublinie z dnia22 kvwetnia
2016 r. oraz zarzqdzeniem nr 40/2016 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia
19sierpnia 2016 r.

- 2;arzqdzenie Nr 7/2017Dyrektora IzbyAdministracji Skarbowej w Lubliniez dnia 7 marca
2017 r.

[dowdd: akta kontroli str. 13-104]

1. Stosowanie wpisu faipofeki do ksi^gi wieczystej jako instrumentu dla zabezpieczenia
wykonania zobowiqzad podatkowych.

W koritrolowanym okresie dokonano 10 wpis6w hipoteki do ksiqg wieczystych celem
zabezpieczenia wykonania zobowiqzan podatkowych. Dokonane wpisy zabezpieczyly
wykonanie zobowi^zanpodatkowych na Iqczn^kwot? 752.102,29 zl.

[dowod: akta kontroli str. 6-7]

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar nale:^ oceni6

po^ty^vnie.



2. Stosowanie wpisu do rejestru zastaiv6w skarbowych jako instrumentu dla
zabezpieczenia ivykonania zobowi^i^ podatkowych.

Wkontrolowanymokiesie dokonano4 wpisow do rejestru zastaw6w skarbowych celem
zabe:^ieczenia wykonania zobowiqzaA podatkowych. Dokonane wpisy zabezpieczyiy
wykonanie zobowi^ad podatkowych na tqcznqkwot^ 25.732,00

[dow6d; akta kontroli str. 7]

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar naleiy oceni6

pozytywnie.

3. Fodejmowanie dzialaA w kierunku zabezpieczenia ^konania zobowi^zaA
podatkowych.

Kontroli poddano dzidania podejmowane w Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie
wobec 15 podatnik6w posiadajqcychnajwi^ksze zalcgloSci podatkowe.

W 7 przypadkach stwierdzono brak majqtku, na ktorym mo:zna by zabezpieczy6
wykonanie zobowi^aA podatkowych.

W 3 przypadkach Naczelnik Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie dokon^ wpisu
hipoteki.

W 1 przypadkuumorzono post^powanie egzekucyjne (podatnik posiada nieruchomosc
o niskiej wartoSci, na kt6rej inny wierzyciel ustanowit hipotek^ przymusowq w kwocie
120.00035).

W1 pr^adku post^powanie egzekucyjne prowadzonejest przezkomomika sqdowego
(zbieg egzekucji).

W I przypadku podatnik wystqpil o „przeksi9gowanie" kwoty zwrotu podatku
(zaliczona kwota zwrotupokryje zaleglosci w calosci).

W 2 przypadkachdecyzje wymiarowe nieostateczne.
Biorqc pod uwag? powyi:sze uznad naleiy, ±e w kontrolowanym okresie prawidfowo

podejmowano dzidaniazmlerzaj^ce do zabezpieczenia wykonania zobowi^aii podatkowych.
[dow6d: akta kontroli str. 8-9]

Majqc na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar nale^ oceni6
pozytywnie.

4. PrawidlowoS£ prowadzenia post^powan podatkowych zmierzaj^Q^ch do wydania
decy^i zabezpieczajqcych na podstawie art. 33 Ordynacji podatkowej, w tym ocena
wydanych decyzji zabezpieczajqcych.

W kontrolowanym okresie przeprowadzono 2 post?powania podatkowe oraz wydano
2 decyqe zabezpieczajqce na podstawie art. 33 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz.U. z 2018r.poz. 800z p64n. zm).



Jedna z decyqi zostala wydana w sposob zgodny z pizepisami prawa tj. w toku
post^powania kontrolnego. Prawidlowo wskazano wuzasadnienhi decyzji sposob wyliczenia
pi2yblii»nej kwoty zobowiqzania podatkowego, wyczerpujqco zdefiniowano oraz wykazano
przeslanki, oktorych mowa wart. 33 § 1Ordynacji podatkowej.

Druga z decyqi - decyzja Naczelnika Urz?du Skarbowego w Hrubieszowie z dnia
13.06.2017 r.nr 0605-SEW.4251.1.2017 zawiera nast^pujqce nieprawidJowoSci:

W?dnie okreslono wysokoS6 przybliionej kwoty zobowiqzania podatkowego oraz
odsetek za zwlok^,

bl$dnie wskazano dat? wydania oraz numer decyzji na zwrotnym potwierdzeniu
odbioru.

Odnosz^c si? do nieprawidlowego okre^Ienia wysoko^ci przyblizonej kwoly
zobowigzania podatkowego zwrocic naleiy uwag? na fakt, 4e w sentencji wydanej decyzji
okreslona zost^a wysokosc zaiegloSci podatkowej, nie zaS zobowiqzania podatkowego.
Zobowi^zanie podatkowe, kt6rego przybliion^ kwot? nale:^ okreslic w deoygi
0 zabe^ieczeniu, to zobowiqzanie podatkowe, jakie organ podatkowy okresli nast^pnie
w decyzji wymiarowej. Jest to zatem zobowiqzanie podatkowe, ktore wprawdae w kwocie
przybliionej, musi by6 jednak wyliczone wedhig takich samych zasad, jakie naleialoby
zastosowad wpost^powaniu wymiarowym. Tym samym r6wnieiprzyblii»na kwota odsetek za
zwlok? zostala naliczona bl^dnie (naliczona od zalegloSci podatkowej, nie od kwoty
zobowi^zaniapodatkowego).

Zauwa4y6 nale^, ie pomimo bl?dnego okreslenia przyblizonej kwoty zobowiqzania
podatkowego zabezpieczeniu (wedhig decyzji) podlega ostatecznie prawidlowa kwota
(tj. r6^ca pomi?dzy pr^bIiion% kwotq zobowiqzania podatkowego ustalonego w toku
kontroli podatkowej, a wplat^dokonan^ przezpodatnika).

Odnosz^c si? do bl^dnej daty wydania decyzji na zwrotnym potwierdzeniu odbioru
ustalono, ie decyzja zostala wydana w dniu 13.06.2017 r. natomiast na zwrotnym
potwierdzeniu odbioru widnieje data wydania decyzji 14,06.2017 r. Numer decyzji to 0605-
SEW.4251.1.2017, natomiast na zwrotnym potwierdzeniu odbioru widnieje 0605-
SEW.4251.1.2017.4. Numer decyzji z cyfi:^ 4 na koficu (numer kolejnego pisma w sprawie)
moZe zostafi potraktowany jako inny numer, diatego zalecasi? stosowanie jednolitegosposobu
numeracji.

[dow6d: akta kontroli str. 105-115]

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar nale^ oceni6
pozytywnie z uchybieniami.

Reasumuj^c, dzialalno^c Urz?duSkarbowego w Hrubieszowie w zakresie^Stosowanie
instrument6w przewidzianych przepisami prawa dla zabezpieczenia wykonania zobowiqzan
podatkowych" nale^ ocenid pozytywnie. Na powyZsz^ ocen? zlo^ly si? 4 cz^stkowe oceny:
3 pozytywne w zakresie: stosowanie wpisu hipoteki do ksi?gi wieczystej jako instrumentu dla
zabezpieczeniawykonania zobowi^an podatkowych,stosowanie wpisu do rejestru zastawow
skarbowych jako instrumentu dla zabezpieczenia wykonania zobowiqzan podatkowych,



pDdejmowanie daal^ w'lderuriku zaBiezpieczeriia podatkd^cboraz
1 ocena' pozytywna z uchybieriiami w.z^esie: prawidlpwpsc prowadzenia pbsrt.^pbw^
podaUcowych ,mier2^j^c^^ do vv^dknia ;decyzji zabezpieczajqcych na podstawie art; 33
Ordynacjipodatkowej^ w tym gcena wyd^ych decyzji zabezpibczajqcych.

Pismem z ^hia 20.08;2018 r. nr UNPi0601-l-8-84834' Barii Naczelhik- IJrz^du
Skarbpwegp w Hrubjeszpwie poinfprmowa!_^ i± nie;'Wnosi zastizezen doprqjqktu wys^pienia
ppkontrolnegp z dnia 09.08;2018 n nr06014WW>0921.21.2018i6j wzwi^u z Vym riiriiejsze
w^st4pienie,pokoritr61ne obejmtije treS6 projekfu wystqpienia ppkqntrolnego (art,46 ust. 1ww.
usta^).

Uwzgli^iaj^C pbwyisze,. \v'cdu wyeliminPw^^ stwierdzonych w tdku koritfPlr
uchybien —zalecam:

1. Wzmociiid nadzdr ,w zakresie wei^kacji prawidlpwosci ^da>yMych decyzji

o^bezpieczeriiii, a w szczegolriosci:
a^^ weryfikacji okre^Ionych w discyzji przybli^oriych kwdt zobovw^^ pddatkov^ch

ii odsetek za, z^lok? oraz k^ot zpbowi^zan podatko.>yych i pdsetek za :^ldk^
.podlegajqcych zabezpieczeniu szczegplriie, w iprzypa^ch, igdy v/yspko^c okreslpnej
przybli2:onej kwdty. zobowi^z^ia podatkowego rd:^i si^ od vyysokpsci kwpty

b) wskazyw^e w>sentencji decyzji o zabiszpieczeniu kwpt zobdw^an podailkovyycli
i odsetek za zwlpk? ^6wnonv cz^sci olgre^Iaj^cej pr^bli^ong k^dt^j^ i wcz$^ci
zabezpieczajqcej, (iiiezb?dne w sytuacjach, gdy kwpty pkresipne rdzjiig si? od kwot
pPdiegajgcych zabezpieczeniuj^ a tafcte'; w^eksplikdwanie w uzasadriieriiu decyzjij
dlaczego kWoty,;kt6re zabezpieczdnoxoini^ si?, od kwdtokre^laj^cycli.

iZ. Zintensyfikowa6 dzialania w z^esie weryRkacji prawidjowd^ci lu:upelnimiia
zwrptnych pdtwierdzen odbidru pjsm. wychodzgcych, w szczegplnp^ci: danych
drukowmycLnazwotoych potwierdzeniach odbioru; apochodz^cychz systemu.

Przek^jqc powy&ze zaiecenia Avyznaczam tenriin na zldzieme informacji o ,ich
^yykpnmu,: a .t^e; p ppd^^^^^ dzlalaniach liib prs^czynach ich ewentualnegp niepp^cia
na d^en 26 p^dziernika 2018 r.

Jedridczagriie w zwi^ut z poleceriiem Ministerslwa Finansow. zawartym w pi^mie
z 4 wrzesriia 2014 r. rir CP12/6i2/l/TBG/14/80252RD przekazanym: pizy pi^mfe Dyrektora
Izby Skarbowej wrLublinie z dnia. 16; wrzesriia 2014 r^ nr IC.W/070-0d20/;V4/278()6 pblecain
przel^zaddo tut.,Izbyiriformacj9p;rezultatachwdrozonychza)ecenwterniiriitedodnia261ipca
2019r.

ab Leszek Bmecki


